Đơn vị :..................................

Bộ phận :................................

Mã đơn vị có quan hệ với NS : 1056885
	Mẫu số C32- HD

( Ban hành theo QĐ số 19/2006/QĐ - BTC

ngày 30/3/2006 và sửa đổi bổ sung theo Thông tư 185/2011/TT – BTC ngày 15/11/2010 của Bộ Tài chính)

GIẤY ĐỀ NGHỊ TẠM ỨNG

Ngày .... tháng ..... năm ......

                                                                                                               Số: ..............

Kính gửi : ............................................

Họ và tên người đề nghị tạm ứng : ........................................................................

Bộ phận ( hoặc địa chỉ ) : ...........................................................................................

Đề nghị cho tạm ứng số tiền : ....................................................................................

(Viết bằng chữ : ……………………………………………………………........

................................................................................................................................)

Lý do tạm ứng: ………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………..

Thời hạn thanh toán: …………………………………………………………..

………………………………………………………………………………….

	      Thủ trưởng đơn vị

 Duyệt tạm ứng : .......................

           ( Ký, họ tên )
	Kế toán trưởng
( Ký, họ tên)
	Phụ trách

bộ phận

( Ký, họ tên)
	Người đề nghị

tạm ứng

( Ký, họ tên)

HƯỚNG DẪN

GIẤY ĐỀ NGHỊ TẠM ỨNG
(Mẫu số C32- HD)

1 - Mục đích: Giấy đề nghị tạm ứng là căn cứ để xét duyệt tạm ứng, làm thủ tục lập phiếu chi và xuất quỹ cho tạm ứng.

2 - Phương pháp lập và trách nhiệm ghi:
Giấy đề nghị tạm ứng do người xin tạm ứng viết 1 liên gửi cho phụ trách bộ phận và kế toán trưởng soát xét gửi thủ trưởng đơn vị duyệt tạm ứng.

Góc trên, bên trái của Giấy đề nghị tạm ứng ghi rõ tên đơn vị (hoặc đóng dấu), tên bộ phận và mã đơn vị có quan hệ với ngân sách

· Người xin tạm ứng phải ghi rõ họ tên, đơn vị, bộ phận và số tiền xin tạm ứng (viết bằng số và bằng chữ).

· Lý do tạm ứng ghi rõ mục đích sử dụng tiền tạm ứng như: Đi công tác, mua văn phòng phẩm, tiếp khách...

· Thời hạn thanh toán: Ghi rõ ngày, tháng hoàn lại số tiền đã tạm ứng.

Giấy đề nghị tạm ứng được chuyển cho kế toán trưởng xem xét và ghi ý kiến đề nghị Thủ trưởng đơn vị duyệt chi. Căn cứ quyết định của Thủ trưởng đơn vị, kế toán ghi số vào Giấy đề nghị tạm ứng lập Phiếu chi kèm theo Giấy đề nghị tạm ứng và chuyển cho thủ quỹ làm thủ tục xuất quỹ.